
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  410  DEL  29/07/2024

OGGETTO

ORDINANZA  CHIUSURA  DELLA  CARREGGIATA  DELLA  SP486R,  NELL'ULTIMO 
TRATTO  DENOMINATO  STRADA  PEDEMONTANA/  VIA  TURATI,  RELATIVAMENTE 
ALLA  CORSIA  DELLO  SVINCOLO  CHE  DA  CASTELLARANO  PORTA  A 
CASALGRANDE/REGGIO EMILIA , IN COMUNE DI CASALGRANDE, DALLE ORE 09,30 
ALLE ORE 12,00 GIORNO 01/08/2024 . A 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

con determina dirigenziale n° 1044 del 31/10/2023 è stato approvato il progetto di: intervento di messa 
in sicurezza degli svincoli fra la SP467R e la SP486R mediante posa in opera di nuovi guard  rail in 
Comune di Casalgrande.    

            ,
• con determina dirigenziale n° 39 del 18/01/2024 tali lavori sono stati affidati tramite procedura 

negoziata  ai  sensi  dell'art.  50,  comma  1,  lettera  C  del  Dlgs  36/2023,  alla  ditta  Progetto 
Segnaletica srl, avente sede in Viale Europa, 91 – 41011 - Campogalliano (MO) 

• che i lavori in oggetto hanno avuto inizio il 17/06/2024

Per consentire il proseguimento del lavoro sopra citato, in data 01/08/2024 dalle ore 09,30 alle 
ore 12,00, sarà necessario effettuare la chiusura della carreggiata della SP486R,  nell'ultimo 
tratto denominato Strada Pedemontana/Via Turati, relativamente alla corsia dello svincolo che 
da Castellarano porta a Casalgrande/Reggio Emilia, in Comune di Casalgrande .  

• Il  traffico  dovrà  essere  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica,  dalla  ditta  Progetto  Segnaletica  srl,  con  sede  legale  in  Viale  Europa  n.  41, 
Campogalliano  (MO),  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento di attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002;

• La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici 
e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Ing. Vincenzo Pantano (cell. 376/2256086);

Visto l'art. 6 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285.

O R D I N A

La chiusura della carreggiata della SP486R, nell'ultimo tratto denominato Strada Pedemontana/ 
Via  Turati,  relativamente  alla  corsia  dello  svincolo  che  da  Castellarano  porta  a 
Casalgrande/Reggio Emilia , in Comune di Casalgrande, dalle ore 09,30 alle ore 12,00 giorno 
01/08/2024 . 

Il traffico dovrà essere opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, 
dalla ditta  Progetto Segnaletica srl,  con sede legale in Viale Europa n. 41, Campogalliano (MO),  in 
conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  attuazione,  con 
l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  
del 10 Luglio 2002;

Che la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al  
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere, Ing. Vincenzo Pantano (cell. 376/2256086);

• Alla Ditta Progetto Segnaletica s.r.l.
            progettosegnaletica@pec.it 

Atto N. 410 del 29/07/2024 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Casalgrande

• Al Sindaco del Comune di Castellarano

• Al Sindaco del Comune di Sassuolo 

• Alla Provincia di Modena

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di 
Reggio Emilia e, per competenza, le Stazioni 
Territoriali di Casalgrande

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al Comando di Polizia Locale dell'Unione 
dei Comuni Tresinaro Secchia

• Al Comando di Polizia Locale dell'Unione 
dei Comuni dell'Appennino Reggiano

• Al 118 Modena Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al 118 Parma Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A SETA Reggio Emilia

• IREN Ambiente .c.a. FEDERICA GRASSI

                        Al C.S.E. Geom. Luca Viesi

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione 
Strade - Rep. Sud Geom. Roberta Guglielmi

• Al Sorvegliante Stradale di zona Jacopo 
Marastoni

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 410 del 29/07/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 410 del 29/07/2024 
pag. 4/4


	O R D I N A

